usaha mikro dan kecil pada UMKM (Usaha Mikro, Kecil dan Menengah) dilihat dari penjualannya 

adalah usaha yang: 
1. Mikro :penjualannya tidak melebihi tiga ratus juta rupiah setahun (Rp 300.000.000,-) 
2. Kecil :penjualannya lebih dari tiga ratus juta rupiah sampai maksimal Rp. 

2.500.000.000,- (dua milyar lima ratus juta rupiah) dalam setahun. 
Teknik pengambilan sampel menggunakan judgement sampling di mana sampel diambil dari satu 
kelompok sasaran berdasarkan kriteria yang telah ditetapkan peneliti (Sekaran & Bougie, 2014). 
Penyebaran kuisioner dilakukan secara online melalui BBM yang mengajak para pelaku toko online